
Zpráva o činnosti SKIP region 05 za rok 201  4  

V roce 2014 se členové regionální organizace sešli k zajištění činnosti pětkrát. 

Členové  SKIPu  v roce  2014  společně  pracovali  na  organizaci  celostátní  akce  „Týden 
knihoven“. 

15. 5.  2014 zorganizovala regionální  organizace společný výjezd na veletrh "Svět knihy". 
Akce se zúčastnilo 21 zaměstnanců institucionálních členů. Akce byla financována zčásti z 
prostředků SKIP05, zčásti zúčastněnými knihovnami. 

24.5. zorganizovala regionální organizace pro zaměstnance institucionálních členů turistický a 
cykloturistický  výlet  do  německého  příhraničí.  Skupina  29  knihovníků  a  rodinných 
příslušníků se historickou parní železnicí dopravila do vesnice Rottensehma, kde se rozdělila 
na cyklistickou a pěší  formaci  provázenou knihovníky z Klášterce.  Po 7 respektive 20km 
výletu  nádhernými  lesy,  prokládaném  zasvěceným  výkladem  o  historii  regionu  a  jeho 
hornické  minulosti  i  přítomnosti  se  obě skupiny sešly opět  na české straně  u společného 
oběda. Regionální organizace SKIP financovala dopravu busem z CV do Českých Hamrů a 
zpět. Individuální členové z klášterecké knihovny pak zajistili dopravu osobními automobily z 
Klášterce. Akce se zúčastnili knihovníci téměř všech knihoven našeho regionu.

Od července do září probíhala v ústeckém kraji akce "Města čtou" organizovaná Jirkovskou, 
Lounskou, Litoměřickou a Kláštereckou knihovnou. Akce samotná byla financována mimo 
SKIP z projektu Knihovna 21 stol., nicméně jsme využili pracovních skupin a vztahů v rámci 
SKIPU vytvořených.  Akce probíhala  v Jirkově,  Cítolibech,  Lounech,  Kadani,  Chomutově, 
Klášterci  nad  Ohří  a  Litoměřicích.  Povedlo  se  propagovat  čtenářství  pro  více  než  2000 
návštěvníků akcí. Akci by nebylo možné zrealizovat bez pomoci právě knihovníků z "našich" 
knihoven, kteří se dobrovolně zúčastnili tvorby programů v jednotlivých městech.

V říjnu a listopadu spolupracovaly naše knihovny na organizaci akce Adolf Dudek, malování 
pro děti. Již tradiční pořad organizují knihovny SKIP05 (Chomutov, Litvínov, Klášterec nad 
Ohří, Jirkov, Žatec, Podbořany) společně s cílem minimalizovat náklady. Vystoupení pana 
Dudka je pro děti ohromným zážitkem, který pomáhá vštěpovat dětem lásku ke knihám.

Prosinec -  advent.  Letos se nám nepodařilo  obsadit  naplánovaný výlet  na adventní  trhy k 
sousedům  v  Německu,  rozhodli  jsme  se  proto,  nabídnout  knihovníkům  možnost  využít 
zdarma adventních akcí pořádaných knihovnami v regionu. V nabídce byly adventní koncerty 
v  kostele  sv.  Ignáce  v  Chomutově,  recitál  Jana  Kryla  v  Klášterci  nad  Ohří  a  přednáška 
Marcely Krčálové o výrobě čokolády v Klášterci nad Ohří, Chomutově a Mostě.

Členská základna SKIPu 05 v roce 2014 – 14 individuálních členů a 11 institucí
Sestavil 16. 01. 2015 Martin Biša předseda regionálního výboru SKIP region 05


